
 

Document transmis au Recteur, Chancelier des universités, le 14 mars 2025 

  
Direction de la Recherche 

Centre de recherche C. Huygens 
Rue de St Maudé - CS 7030 

56321 LORIENT CEDEX  
www.univ-ubs.fr 

 

 

Université Bretagne Sud : Faculté droit, sciences 

économiques & gestion • Faculté lettres, langues, sciences humaines 
& sociales • Faculté Sciences & Sciences de l’Ingénieur • École 
d’ingénieurs ENSIBS • IUT Lorient - Pontivy • IUT Vannes • 14 
laboratoires de recherche. 

Visa de la Présidente 

 

 

 
 
 

Virginie DUPONT 

 

DÉLIBÉRATION  

de la Commission de la Recherche de l’Université Bretagne Sud 

Séance du 13 février 2025 

 
Délibération n°7-2025 :  Demandes de soutien aux laboratoires 

au titre des « soutenances de thèse » 
 
 
LA COMMISSION DE LA RECHERCHE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
Décompte des votes 
 
Membres en exercice  : 29 Pour  : 23 
Membres présents  : 13 Contre : 0 
Membres représentés  : 10 Abstention  : 0 

Document en annexe :  
 
Demandes de soutien 2025 au titre des « soutenances de thèse » 

 
Vu la répartition du budget 2025 « secteur de la recherche » ; 
 
 
 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,  
 
 

Approuve à l’unanimité la demande de soutien 2025 au titre des « soutenances de thèse ». 

D
I

R
E

C
T

I
O

N
 

D
E

 
L

A
 

R
E

C
H

E
R

C
H

E
 



Nom du document  11

Demande de soutien 2025
« soutenances de thèse  »

Labo.
Nom du 

doctorant
Titre Directeur thèse Date & lieu Montant Précisions

Avis CR
13 02 2025

IRDL
COLON 
Xavier

PAHISORA : Plasticité, Anisotropie, 
effet d'histoire et sollicitations 
rapides de la mise en forme au 
crash test

GROLLEAU Vincent
Co-dir MOHR Dirk
Co-dir GALPIN 
Bertrand

14/02/2024
UBS Lorient

800

IRDL
MORGILLO 

Loren

quantification et impact des défauts 
sur la structure et les performances 
des fibres de lin textile en 
environnements contrastés

BOURMAUD Alain
co-dir BEAUGRAND 
Johnny

03/02/2025
UBS Lorient

800

IRDL
ROYNE 
Sylvain

Etudes expérimentale et numérique 
de l'emboutissage en température 
d’un alliage d’aluminium AA7075-
T6 à durcissement structural

LAURENT Hervé
co-dir MAILLARD 
André

17/04/2025
UBS Lorient

800

Lab-
LEX

BUISSON 
Elouan

La gestion juridique des risques 
cyber dans les chaînes 
d'approvisionnement

SEJEAN Michel
29/04/2025

UBS Vannes
800

IRISA
CAO 

Danrun

Extraction d'information à partir de 
documents hétérogènes avec 
généralisation automatique 
multilingue et visualisation 
appliquée sur une base de 
données mondiale d'appel d’offres

MARTEAU Pierre 
François 
co-dir BECHET 
Nicolas

30/01/2025
UBS Vannes

800
thèse 

reportée 
18/12/2024

TOTAL 4 000


		2025-03-10T15:24:32+0100
	Lorient
	La Présidente




